
НПД №1151  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 23.03.2020 № 1177 

 
О внесении изменений в постановление от 23.03. 2020 № 1115 «Об организации 

питания детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ленинского 
муниципального района в 2020 году 

 
Во исполнение ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», Закона 
Московской области от 23.07.2014 № 97/2014-ОЗ «О некоторых вопросах организации 
гарантированного питания граждан», Постановления Губернатора Московской области от 
23.03.2020 № 136-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской 
области от 12.03.2020 № 108-ПГ» «О введении в Московской области режима 
повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по 
предотвращению распространения  новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 
территории Московской области», Постановления Главы Ленинского городского округа 
Московской области от 23.03.2020 № 10 «о внесении изменений в постановление Главы 
Ленинского городского округа № 6 от 16.03.2020 года «О введении в Ленинскогом 
городском округе режима повышенной готовности для органов управления и сил 
Ленинского территориального звена Московской областной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории 
Ленинского городского округа Московской области», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменение в Постановление администрации муниципального 
образования Ленинский муниципальный район Московской области от 23.03.2020 № 1115 
«Об организации питания детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
Ленинского муниципального района в 2020 году» дополнив его пунктом 3.5. в следующей 
редакции: 



2 
 

НПД №1151 

«3.5. В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для учеников 
1-11 классов, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, для 
которых временно приостановлено посещение образовательных организаций, 
организовать в общеобразовательных организациях выдачу продуктовых наборов из 
расчета количества учебных дней в период установления органами государственной 
власти и (или) местного самоуправления мероприятий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций».   

Установить стоимость продуктового набора из расчета: 
• Завтраки – 45 рублей на каждого человека в день за счет средств, 

предусмотренных в бюджете Московской области на 2020 год в виде субвенции на 
частичную компенсацию стоимости питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Ленинского муниципального района Московской 
области. 

• Обеды – 82 рубля на каждого человека в день из которых: 
- 27 рублей за счет средств бюджета Ленинского муниципального района 

Московской области на 2020 год предусмотренных на частичную компенсацию стоимости 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Ленинского 
муниципального района Московской области.  

- 55 рублей за счет средств, предусмотренных в бюджете Московской области на 
2020 год в виде субвенции на частичную компенсацию стоимости питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Ленинского муниципального района 
Московской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района 
www.adm-vidnoe.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
  

И.о. главы Ленинского 
муниципального района                                                                  Д.В. Волков
                             

 
Разослать: в дело – 1 экз., Хованюк Н.В., Ломаковой С.Е., Медведевой Е.Е. 
 
 


